
 
Side 1 af 2

Afsender: Lemvig Kommune, 
Rådhusgade 2, 7620 Lemvig 

 
Til Sundhedssamarbejdsudvalget 
Region Midtjylland 
 

 
Dato 02-06-2023 

M01 Velfærdssekretariatet 
Rådhusgade 2 

7620 Lemvig 
Telefon:  1355 

www.lemvig.dk 
 

Sagsnummer: 29.30.08P27-3-22 
Ref: NAMA 

Dir.tlf.: 9663 1355 

Høringssvar fra Lemvig Kommune vedrørende Sundhedsaftalen 2024-2027 
Lemvig Kommune takker for muligheden for at afgive høringssvar til Sundhedsaftalen Nærhed, til-
gængelighed og sammenhæng for borgeren – et sundhedsvæsen i balance” for Region Midtjylland 
2024-2027. 

Lemvig Kommune ser gode og relevante visioner og målsætninger i aftalen.  

Vi hæfter os ved, at der i forlængelse af aftalen ligger et stort arbejde i at få visionen og målsæt-
ningerne udmøntet i konkrete handlinger, og bemærker i den sammenhæng, at disse handlinger 
bør defineres med øje for allerede igangværende indsatser samt de ressourcer der er til rådighed i 
det samlede sundhedsvæsen.  
Lemvig Kommune foreslår, at en del af arbejdet med at give Sundhedsaftalen 2024-2027 ”ben at 
gå på” kan placeres i det eksisterende klyngesamarbejde, som allerede i gang med at løfte indsat-
ser der taler ind i Sundhedsaftalen. 
Det sammenhængende sundhedsvæsen kræver et samlet fokus på ressourcer, kompetencer og 
ansvarsområder. Ved ændring i opgavefordelingen bør ressourcernes medtænkes. 

Udover ovenstående generelle opmærksomheder omkring Sundhedsaftalen 2024-2027, har 
Lemvig Kommune hæftet sig ved følgende mere konkrete opmærksomheder: 

 Sundhedsaftalen har fokus på geografisk lighed og på at skabe tilgængelighed, uanset 
hvor borgeren bor.  
Lemvig er en geografisk stor kommune placeret i vandkanten, og nærhed i sundhedstilbud 
er derfor et vedvarende fokusområde. Fra Lemvig Kommunes perspektiv er geografisk lig-
hed derfor et fokus der hilses velkommen.  
Lemvig Kommune og regionen har med en investering i det tidligere Lemvig Sygehus, fået 
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mulighed for at bringe en række kommunale og regionale tilbud under samme tag. Det 
har medført et styrket samarbejde på tværs af sektorer. Lemvig Kommune ser mulighed i 
at udvide dette samarbejde yderligere til gavn og glæde for både borgere og fagperso-
nale. 

 Indsatsområdet omkring ”Psykiatri og trivsel”, hvor fokus er at udvikle og forbedre den 
nære psykiatri. Et fokus som Lemvig Kommune mener der er behov for, om end vi ved, at 
det kan blive en svær opgave. 

 Af høringsudkastet fremgår ”Samtidig har vi øje for at tilbyde mere støtte og koordinering 
til de borgere, der har behov for det”. Hvis det i praksis betyder, at andre skal tilbydes 
mindre, så ønskes der en tydeligere formulering af dette. Eventuel med henvisning til, at 
for at skabe lighed i sundhed, vil der nogle borgere der fremover ikke får de tilbud de 
modtager nu. 

Afslutningsvis vil Lemvig Kommune gerne tydeliggøre, at vi hilser alle initiativer i høringsudkastet 
til Sundhedsaftale 2024-27 velkommen, men også at vi er nysgerrige på hvilke konkrete handlin-
ger der ligger under initiativerne. 

 

Med venlig hilsen 

Gunnar Lisby Kjær 
Formand for Social- og Sundhedsudvalget, Lemvig Kommune


